

Men hvad med de kompromitterede data hos Nets



[Se & Hør på forsiden - i alle medier den seneste uge...](#)
[Men er IT-sikkerhedsbruddet deres skyld?](#)

[Endnu flere er nu indblandet - NETS, SAS og sikkert flere...!](#)

Jeg har tidligere skrevet : "det handler ikke om, hvis der sker noget
- men når der sker noget - **When the shit hits the fan!!!!**

Det skete så, for en uge siden....
Nets og Se & Hør Velkommen på forsiden

Du kan forberede dig til, når det sker i din virksomhed.
Få Lars Bærentzens **6 bedste råd herunder** - dem vender jeg tilbage til....

Ja det er uetisk at Se & Hør betaler sig fra slibrige historier til forsiden
- [Men hvad med NETS?](#)

Har de styr på data, rettighedstildeling, medarbejderne som en trussel, generelle risici, kontrol og opfølgning?

Lækkelse af personfølsomme data rammer ikke kun "de kendte og kongelige"
Det kan ramme dig og dit privatliv også

Måske arbejder en af dine bekendte med personfølsomme data?

I den presserende sag dukker flere og flere "sorte får op"
I din virksomhed i dag er
["kæden er ikke stærkere end det svageste led"](#)

Vigtigst af alt, er ansvarlighed fra ledelses side
Stillingstagen til at sikre data, til funktionsadskillelse, rettighedsstyring og alt det andet...

Det er ledelsen i NETS' ansvar....
Og de er jo åbenbart blevet gjort opmærksom på det i [revisionsrapport i 2010](#)

Shehzad Ahmed fra DK-cert udtaler sig om [rollebaseret adgangskontrol](#)
Han mener, der bør lovgives om det!

Er det ikke "blot" at tage fat i relevante kapitler i ISO 27001:2013
og benytte den som referenceramme i informationssikkerhedsarbejdet?
Det mener Lars Bærentzen, erfaren sikkerhedskonsulent og direktør hos Siscon

[Få gratis 6 gode råd fra Lars Bærentzen her](#)

Det er umuligt at forestille sig et økonomisystem, hvor samme person både kan udbetale og godkende?
Ikke sandt?

Funktionsadskillelse? Tilbage til ISO27001: Anneks A, A.6.1.2

Ja - Siscon kan hjælpe dig med at komme omkring ISO27001
- ikke nødvendigvis i store forkromede løsninger - men tilpasset efter dit behov.

Vi **tilbyder dig**, en hel dags sparring til 20% af normalprisen, hvis du booker tid i maj 2014
- Til en generel gennemgang af informationssikkerheden i Siscon kommune

Kontakt os og lad os bistå dig i arbejdet med informationssikkerhed

Med venlig hilsen

Camilla Bruun

Ps.

Hvis du ikke lige kan nu - kan du selvfølgelig også tilmelde dig [Siscons Efterårskonference](#)
Den 2. oktober 2014 - På skønne Bella Sky... (Programmet er klar primo maj)

Du kan blive en del af [ControlManagerfamilien på LinkedIn](#)



Find os på Facebook



You Tube

